relevante, a celebração do contrato de compra e venda de ações entre a Administradora 
Fortaleza (AFL) e o Banco Safra (Safra), para a alienação da totalidade das participações 
societárias diretamente detidas pela AFL, representativas do controle do Conglomerado 
Financeiro Alfa, que inclui 975 (novecentas e setenta e cinco) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, representativas de 0,002% do capital votante, e de 825 (oitocentas e 
vinte e cinco) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal, representativas de 
0,002% das ações preferenciais de emissão da Companhia, perfazendo, em conjunto, 
0,002% do capital social total da Companhia. 

Nos termos do Contrato: (i) o fechamento da Operação está sujeito, dentre outras condições

[...]

não as previstas em determinações legais e regulamentares dos órgãos reguladores. 

b) Estrutura de Capital  

Data Capital Social 
31.12.2020 R$ 473.930.000,00 
31.12.2021 R$ 489.598.000,00 
31.12.2022 R$ 517.001.000,00 

O Capital Social do Emissor é dividido em 102.942.556 (cento e dois milhões, 
novecentas e quarenta e duas mil e quinhentas e cinquenta e seis) ações escriturais, sem 
valor nominal, das quais 58.736.269 (cinquenta e oito milhões, setecentas e trinta e seis 
mil e duzentas e sessenta e nove) ordinárias e 44.206.287 (quarenta e quatro milhões, 
duzentas e seis mil e duzentas e oitenta e sete) preferenciais, inconversíveis em 
ordinárias. 

Estrutura de Capital: Próprio e de Terceiros (R$ mil) (BRGAAP Individual) 

Descrição 

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2020 

R$ 

% Em 
relação ao 

capital 
total 

R$ 

% Em 
relação ao 

capital 
total